
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: DOKUMENTACE STAVEB

Výrobní, průvodní, provozní, projektová dokumentace a právní předpisy specifikující tyto
dokumentace

Anotace:

Forma: Prezenční

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 1 815 Kč
Poznámka: Cena pro druhého účastníka z firmy 1452,- Kč (vč.DPH)

Obsah: Stavební zákon specifikuje pouze dokumentaci resp. projektovou dokumentaci
potřebnou pro schválení jednotlivých etap správních řízení (územní, stavební řízení a
povolení užívání stavby). Ve vazbě na autorizační zákon č. 360/1992 Sb. je pro určité
typy těchto dokumentací vyžadována u projektanta tzv. autorizace. Účastníci semináře
budou seznámení se shrnutím specifikujícím, pro které typy dokumentace musí být tato
autorizace doložena. Zcela mimo stavební zákon a vyhlášku o dokumentaci staveb stojí
požadavky na další typy dokumentací (výrobní, průvodní a provozní apod.), které
potřebuje stavebník v posici provozovatele zařízení podle dalších speciálních právních
předpisů k řádnému provozu stavby. Obsah: 1. Požadavky zákona č. 183/2006 Sb.,
stavební zákon na činnost projektanta, stavbyvedoucího, technického dozoru stavebníka
a koordinátora BOZP na staveništi ve vazbě s právními předpisy pojednávajícími o
dokumentaci staveb. 2. Rozbor vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu dokumentace dopravních staveb;
povinnost projektanta doložit autorizaci podle autorizačního zákona č. 360/1992 Sb. 3.
Výtahy z rozhodujících právních předpisů doplňujících stavební zákon: nařízení vlády č.
378/2001 Sb., č. 163/2002 Sb., č. 101/2005 Sb., č. 362/2005 Sb. a 361/2007 Sb.
vydaných pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 4. Výtahy z
rozhodujících právních předpisů v oblasti požadavků na výstavbu: vyhláška č. 268/2009
Sb. (technické požadavky) a č. 398/2009 Sb. (požadavky zabezpečující bezbariérové
užívání staveb). 5. Výtahy z rozhodujících právních předpisů pro vyhrazená technická
zařízení: elektrozařízení, plynová zařízení, tlaková zařízení a zdvihací zařízení. 6. Právní
předpisy k výrobní, průvodní a provozní dokumentaci stavby ve vazbě na zákon č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. 7. Praktická ukázka DVD PROFESIS
ČKAIT 2015 – Profesní informační systém (metodické pomůcky, technické pomůcky a
doporučené standardy pro činnost projektanta a stavbyvedoucího). 8. Diskuse.

Lektoři: Ing. Jindřich Pater, autorizovaný inženýr

Poznámka: Kurz je určen pro projektanty, stavbyvedoucí, technický dozor stavebníka, koordinátory
BOZP na staveništi, stavebníky (investory). Prezence od 8:00, výuka od 8:30. Cena
zahrnuje občerstvení a podklady pro výuku.


